
 

 

 

 

 

 

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  

  

Página 1 de 2 
 

 Edificio Rectorado y Consejo Social 

 Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 ELCHE 

 Telf.: 96 665 86 15 – Fax: 96 665 83 84 

 c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 

 

 

 

 
NOTIFICACIÓN DE ACUERDOS 

 

 

Acuerdo de aprobación del encargo de la elaboración de Memorias de Solicitud de 
Verificación de Títulos de Grado. 

 
Vista la Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril, por la que se modifica la Ley Orgánica 6/2001, de 21 

de diciembre, de Universidades, que en su artículo 8.2 establece que implantación de enseñanzas 

conducentes a la obtención de títulos universitarios de carácter oficial y validez en todo el territorio 

nacional, serán acordadas por la Comunidad Autónoma, bien por propia iniciativa, con el acuerdo del 

Consejo de Gobierno de la universidad, bien por iniciativa de la universidad mediante propuesta del 

Consejo de Gobierno, en ambos casos con informe previo favorable del Consejo Social; 

 

Considerando el Real Decreto 1393/2007, de 29 de octubre, por el que se establece la ordenación 

de las enseñanzas universitarias oficiales; 

 

Visto el acuerdo de aprobación de la propuesta de oferta de títulos de Grado de la Universidad 

Miguel Hernández de Elche, adoptado por el Consejo de Gobierno en la sesión celebrada el día 7 de 

noviembre de 2007; 

 

Visto el procedimiento para la implantación de títulos de grado en la Universidad Miguel 

Hernández, aprobado en la sesión Extraordinaria de Consejo de Gobierno celebrada el día 30 de enero 

de 2008; 

 

Y vista la propuesta del Vicerrector de Ordenación Académica y Estudios de la Universidad; el 
Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 6 de febrero de 2008, ACUERDA: 

 

Aprobar el encargo de la elaboración de Memorias de Solicitud de Verificación de Títulos de 

Grado, según se detalla a continuación: 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  

  

Página 2 de 2 
 

 Edificio Rectorado y Consejo Social 

 Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 ELCHE 

 Telf.: 96 665 86 15 – Fax: 96 665 83 84 

 c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 
 

Rama del Conocimiento Títulos
Transformación 

de titulación

Centro 
encargado de 
la elaboración 
de la memoria

Fisioterapia Sí FM
Podología Sí FM
Terapia Ocupacional Sí FM
Enfermería No FM
Medicina Sí FM
Psicología Sí FM
Ciencias de Actividad Física y el Deporte Sí FM
Farmacia Sí FF

Bellas Artes Sí FB
Artes Visuales y Diseño No FB

Ingeniería en Tecnología Industrial Sí EPSE
Ingeniería Mecánica Sí EPSE
Ingeniería en Electrónica y Automática Industrial Sí EPSE
Ingeniería de Telecomunicación en Sistemas de Comunicaciones Sí EPSE
Ingeniería de Telecomunicación en Tecnologías Fundamentales Sí EPSE
Ingeniería de Telecomunicación en Telemática No EPSE
Ingeniero en Informática Sí EPSO
Ingeniería Producción Agraria, Jardinería, Paisajismo y Desarrollo rural Sí EPSO
Ingeniería Agroalimentaria Sí EPSO
Viticultura y Enología Sí EPSO
Ciencia y Tecnología de los Alimentos y la Nutrición Sí EPSO
Ingeniería Forestal y del Medio Natural No EPSO

Biotecnología No FCE
Estadística e Informática Sí FCE
Ciencias Ambientales Sí FCE
Ciencias No FCE

Derecho Sí FCSJE
Ciencias Laborales y Recursos Humanos Sí FCSJE
Ciencias Políticas y de la Administración Sí FCSJO
Administración y Dirección de Empresas Sí FCSJO
Gestión Comercial y Marketing Sí FCSJE
Dirección Económico-Financiera y Técnicas Actuariales Sí FCSJE
Gestión Contable y Tributaria No FCSJE
Antropología Social y Cultural Sí FCSJE
Periodismo Sí FCSJE
Comunicación y Relaciones Públicas No FCSJO

FB Facutad de Bellas Artes
FM Facultad de Medicina
FF Facultad de Farmacia
FCE Facultad de Ciencias Experimentales
FCSJE Facultad de Ciencias Sociales y Jurídicas de Elche
EPSE Escuela Politécnica Superior de Elche
FCSJO Facultad de Ciencias Sociales y Jurídicas de Orihuela
EPSO Escuela Politécnica Superior de Orihuela

Ciencias de la Salud

Artes y Humanidades

Ciencias

Ciencias Sociales y Jurídicas

Ingeniería y Arquitectura


